

Algemene informatie

Aanbesteding: Schilderwerkzaamheden en Coating- en betonreparatiewerkzaamheden
Aanbestedende Dienst: Waterschap Noorderzijlvest
Referentie: Z/23/060919

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 2 **Onderwerp:** Plan(nen) van aanpak (beschrijvend document pag. 27 t.m 33)

Vraag:

Algemeen: Mogen de plannen vooraf gegaan worden met een voorblad en inhoudsopgave?

Specifiek: In punt 5 "transparantie van offerte" geeft OG aan dat ON moet aangeven hoe "offerte"/"calculatie" tot stand komt.

Vervolgens wordt als randvoorwaarde gesteld dat een voorbeeld "factuur" mag/moet worden meegestuurd (pagina 30). Kan OG aangeven welk voorbeeld document moet worden meegestuurd (offerte of factuur)?

Antwoord:

Een voorblad en inhoudsopgave worden niet meegeteld maar ook niet beoordeeld. Het toevoegen van een offerte is gewenst, naast een proforma factuur om een goed beeld te krijgen van de beantwoording op dit gunningcriterium. De omvang van van deze bijlagen telt niet mee in het maximum aantal pagina's.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Schilderwerkzaamheden
P2 Coating- en betonreparatiewerkzaamheden

Beantwoord op: 4 feb. 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**

3 Beschrijvend Document (BD) par 1.3.2

Vraag:

In de beschrijving scope van de opdracht perceel 2 coating en betonreparatiewerkzaamheden staat aangegeven: "... het aanbrengen en repareren van coating oppervlakten (beton en staal).....".

Vanuit de schouw onderdeel RWZI Garmerwolde is aangegeven dat het coaten van stalen onderdelen als zijnde buitenschilderwerk ondergrond staal, onder perceel 1 Schilderwerken dient te worden ondergebracht.

Dit wordt ook vanuit de begrippenlijst coaten van beton (pagina 2) en de perceel beschrijving par 1.3.5 perceel 2 (pagina 9) bevestigd.

VRAAG: Kunt u dit bevestigen en zo ja, komt de ondergrond staal vanuit de werkzaamheden coaten bij perceel 2 dan te vervallen?

Antwoord:

Nee, per opdracht wordt er bepaald in welk perceel deze thuishoort.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Schilderwerkzaamheden

Beantwoord op:

4 feb. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Beschrijvend Document - algemeen (Onderhoudscontract)

Vraag:

Wordt de buitenkant (o.a. schilderwerk) van de diverse projecten van Waterschap middels een schoonmaakcontract gereinigd?

Zo ja, met welke frequentie?

Antwoord:

Ja, vanuit onderhoud en beheer afvalwaterketen (akw) worden installaties en betonconstructies op verzoek gereinigd. Ramen (en kozijnen) van het kantoorpand worden ca. 4 keer per jaar gereinigd. Hetzelfde geldt voor de grote locaties (zuiveringen, werkplaatsen en gemalen). Schilder dient zelf te zorgen voor het gereed maken van de ondergrond.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Schilderwerkzaamheden

Beantwoord op:

4 feb. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 7 Onderdeel – vraag 1.3 (Vakkennis van de leverancier)

Vraag:

VRAAG: is uw uitgangspunt het gestelde, gevraagde in par 3.3 GT1, 2 en 3 naar tevredenheid uitgevoerd binnen een industriële omgeving?

Zo nee, hoe bedoelt u dit dan?

Antwoord:

Ja, de term "binnen een industriële omgeving" is voor ons van belang om te achterhalen of inschrijver ervaring heeft in een dergelijke werkomgeving.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Schilderwerkzaamheden

Beantwoord op:

4 feb. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 7 (B7) evaluatie formulier, Onderdeel – vraag 1.2

Vraag:

Continuïteit van kwaliteit

VRAAG: is uw uitgangspunt het programma van eisen?

Zo ja: kunt u aangeven hoe de verschillende eisen zich ten opzichte van

elkaar verhouden?

Antwoord:

Ja, het Programma van Eisen is leidend. Indien het evaluatieformulier hier onvoldoende op aansluit wordt dit na opdrachtverstrekking beter afgestemd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Schilderwerkzaamheden

Beantwoord op:

4 feb. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Beschrijvend Document par 2.5 (pagina 13)

Vraag:

Betr. de documenten die onderdeel zijn van de inschrijving.
(zie ook par 3.3 GT3 eis pagina 22)

VRAAG: is het juist dat onderdeel vakbekwaam GT3 eis niet is vermeld in het overzicht?

Antwoord:

GT3 moet ook ingediend worden, het gepubliceerde overzicht was niet volledig. Dank voor u opmerkzaamheid.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Schilderwerkzaamheden

Beantwoord op:

4 feb. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Beschrijvend Document par 1.5.1 (pagina 10)

Vraag:

Betr. Geraamde waarden van de overeenkomst.

(in relatie tot de beoogde SROI waarde per jaar)

VRAAG: betreft de vermelde waarde, de waarde over 2 jaar (de overeenkomst) of over 4 jaar (basisovereenkomst incl. mogelijke verlenging)?

Antwoord:

De vermelde raming betreft de opdrachtwaarde (aanneemsom) over vier jaar.

De SROI eis betreft de werkelijke omzet die u realiseert onder deze

Raamovereenkomst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Schilderwerkzaamheden

Beantwoord op:

4 feb. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

K1 en K2 Plan van Aanpak

Vraag:

Is het correct dat de beantwoording van K1 moet gaan over de specifieke

casus uit het bestek en de beantwoording van K2 Maatschappelijk

verantwoord ondernemen over hoe ons bedrijf hier in de brede zin in staat i.p.
v. specifiek over de casus?**Antwoord:**

Ja, de beantwoording van K1 moet in gaan op de casussen, maar dient wel

representatief te zijn voor uw werkwijze en de beantwoording op K2 mag

breder zijn, maar moet wel te herleiden zijn naar de en waarneembaar bij de
werkzaamheden die u voor Waterschap Noorderzijlvest uit zou gaan voeren.**Fase:**

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Schilderwerkzaamheden

Beantwoord op:

4 feb. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage 6a Prijzenformulier Schilderwerkzaamheden

Vraag:

Post 7 - Wat wordt er bedoeld met transportkosten? Zijn dat alle kosten t.b.v. vervoer van personeel?

Antwoord:

Alle kosten die transport met zich meebrengen, daarmee niet alleen personeel maar ook materialen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Schilderwerkzaamheden

Beantwoord op:

4 feb. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage 6a Prijzenformulier Schilderwerkzaamheden

Vraag:

In de leeswijzer staat vermeld dat de genoemde kostenposten welke als basis gelden voor de all-in tarieven niet uitsluitend zijn. Om een All-in tarief te kunnen bepalen dienen de posten juist uitsluitend te zijn. Wat niet gevraagd wordt kan niet worden afgeprijsd. Verzoek dit aan te passen.

Antwoord:

Onder all-in beschouwen wij alle kosten die mogelijk gemoeid kunnen zijn bij het uitvoeren van de opdracht. Het maken van een goede inschatting ligt in ons optiek bij uitstek in de expertise van inschrijvers

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Schilderwerkzaamheden

Beantwoord op:

4 feb. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

TN501344 - EF16 Aankon

Vraag:

In dit document wordt een opdrachtwaarde per perceel toegekend. Geeft deze waarde een reëel beeld over de uit te voeren werkzaamheden binnen het contract? en kan OG informatie verstrekken wat de uitgevoerde opdrachtwaarde was van het vorige contract? Dit is van belang voor de in te dienen tariefstelling

Antwoord:

De opdrachtwaardes zijn bepaald op basis van eerdere uitgaven en het MJOP voor komende jaren. Hierdoor liggen ze wat hoger dan het gemiddelde over afgelopen jaren. Wij schatten in dat de waarden daarmee representatief zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Schilderwerkzaamheden
P2 Coating- en betonreparatiewerkzaamheden

Beantwoord op: 4 feb. 2025

Ref.nr.
13

Onderwerp:
TN501344 - EF16 Aankondiging opdracht

Vraag:

Hier wordt per perceel een geschatte opdrachtwaarde toegekend. Is deze waarde gebaseerd op de opdracht inclusief de verleningen? of alleen de initiële opdracht.

Antwoord:

Dit is de opdrachtwaarde inclusief verlengingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Schilderwerkzaamheden
P2 Coating- en betonreparatiewerkzaamheden

Beantwoord op: 4 feb. 2025

Ref.nr.
14

Onderwerp:
1.5.3 indexering

Vraag:

Indexering van de CAO voor schilder- en glaszetbedrijven vindt plaats per 1 januari van het kalenderjaar. U stelt dat opgegeven prijzen geïndexeerd mogen worden per 1 juni. Bent u bereid dit aan te passen naar 1 januari?

Antwoord:

Niet akkoord. De eerste mogelijkheid tot indexeren is 1 juni 2026. Let op er staat in de aanbestedingsdocumenten een onjuiste CBS index. De juiste index is: "Cao-lonen, contractuele loonkosten en arbeidsduur; indexcijfers (2020=100)". Zie ook overige vragen met betrekking tot de indexering.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Schilderwerkzaamheden

Beantwoord op: 4 feb. 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

K1 Plan van Aanpak: aantal A4tjes

Vraag:

Gezien de beantwoording van vijf subvragen en 12 bullits willen wij u vragen het maximaal aantal A4 pagina's te verhogen naar vier stuks i.p.v. twee stuks

Antwoord:

Niet akkoord, we willen een beeld, geen uitgebreide beschrijvingen. We zijn bereid het aantal pagina's te verhogen naar maximaal 3 pagina's.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Schilderwerkzaamheden

Beantwoord op: 4 feb. 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

K2, sub 1 Duurzame maatregelen

Vraag:

U spreekt hier over duurzame maatregelen. Duurzaamheid is een heel breed begrip. Kunt u bevestigen dat u onder deze bullit o.a. arbeidsplaatsen (lokale aanwezigheid) en sociale duurzaamheid bedoelt?

Antwoord:

Nee, met betrekking tot arbeidsplaatsen (SROI) is er een eis opgenomen in het Programma van Eisen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Schilderwerkzaamheden

Beantwoord op:

4 feb. 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

K2 Maatschappelijk verantwoord ondernemen

Vraag:

Klopt het dat wij bij de beantwoording van dit onderwerp in moeten gaan op de gehele opdracht i.p.v. de specifieke casus. Dus een meer bedrijfsbrede beantwoording van deze aspecten?

Antwoord:

Uw aanname is correct, het gaat erom wat waarneembaar en in toegevoegde waarde voor opdrachtgever op dit gebied gebeurd tijdens de opdracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Schilderwerkzaamheden

Beantwoord op:

4 feb. 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bijlage 2a

Vraag:

Klopt het dat bijlage 2a (Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA))

ontbreekt?

Antwoord:

Nee, dat is dit document wat automatisch is gegenereerd in TenderNed:
uea_501344_20250108102205.pdf

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Schilderwerkzaamheden
P2 Coating- en betonreparatiewerkzaamheden

Beantwoord op:

4 feb. 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Betalingstermijn

Vraag:

8.1 van PvE betreft de facturering. Welk betalingstermijn wordt gehanteerd?

Je factureert dus per maand, na elke maand. Dus het kan zo zijn dat de OG op de 30e dag betaalt, wat betekent dat het totale termijn 60 dagen zou kunnen zijn?

Antwoord:

Bij grote klussen met een doorlooptijd langer dan een maand hanteren wij een maandfactuur. Bij het goed afronden en akkoord (getekende proforma) van de OG, van kleinere en kort durende klussen is de ON vrij om direct de factuur in te sturen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Schilderwerkzaamheden
P2 Coating- en betonreparatiewerkzaamheden

Beantwoord op: 4 feb. 2025

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Factureren van afgeronde projecten

Vraag:
Klopt het dat je een afgerond project factureert aan het einde van de maand?

Dus wanneer je bijvoorbeeld een project op de tweede van de maand afrondt, factureer je die pas aan het eind van de maand met alles mee? Of factureer je in termijnen?

Antwoord:
Bij grote klussen met een doorlooptijd langer dan een maand hanteren wij een maandfactuur. Bij het goed afronden en akkoord (getekende proforma) van de Opdrachtgever, van kleinere en kort durende klussen is de Opdrachtnemer vrij om direct de factuur in te sturen.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Schilderwerkzaamheden
P2 Coating- en betonreparatiewerkzaamheden

Beantwoord op: 4 feb. 2025

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Totale omvang 2021 t/m 2024 perceel 2

Vraag:
1.5.1 van het beschrijvende document betreft de totale omvang van 2021 t/m 2024.

Voor perceel 2:
Is voor 2024: 232.650 euro en totaal 357.650 euro?
Of: voor 2024: 357.650 euro en totaal 482.650 euro?

Dus is de balans redelijk gelijk of zit er wel degelijk een verschil in?

Antwoord:

U heeft dit goed gezien, er zit een fout in de tabel. Het totaal van € 357.650, = van perceel 2 over 2021 t/m 2024 is correct. Perceel 1 en 2 waren de afgelopen jaren in balans echter de raming voor de komende jaren laat een ander beeld zien.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P2 Coating- en betonreparatiewerkzaamheden

Beantwoord op: 4 feb. 2025

Ref.nr.
22

Onderwerp:

BD, 1.4 Nadere Opdrachten

Vraag:

U geeft aan dat werkzaamheden verdeeld worden op basis van geschiktheid en beschikbaarheid. Hoe beoordeelt u dit?

Antwoord:

Dit betreft alleen de kleine opdrachten die uit de hand gegund worden. Wij kijken naar de aard van de opdracht en hebben dan contact met de raamcontractanten. Ons doel is dat voor iedere raamcontractant de opdracht interessant is/blijft.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Schilderwerkzaamheden

Beantwoord op: 4 feb. 2025

Ref.nr.
23

Onderwerp:
PvE 6, Social Return

Vraag:

U stelt SROI vast op minimaal 4%. Maar 4% waarvan en hoe? Betreft dit de loonsom? Gaat dit over de opdrachtwaarde, de contractwaarde, het geraamde deel per contractant?

Antwoord:

Hierbij gaat het om 4% van de opdrachtsom exclusief BTW over de gehele looptijd gemeten over de opdrachten die u werkelijk uitvoert.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Schilderwerkzaamheden
P2 Coating- en betonreparatiewerkzaamheden

Beantwoord op: 4 feb. 2025

Ref.nr.
24

Onderwerp:
ROK, 5.2 betreffende indexatie

Vraag:

U spreekt in het BD van een indexatie per 1 juni, en in de ROK per 1 januari. Welke is juist?
Ook hier het verzoek om 2020 als basisjaar te nemen.

Antwoord:

De eerste mogelijkheid tot indexeren is 1 juni 2026. Er is een onjuiste indexeringsreeks genoemd. De juiste indexeringsreeks moet zijn: "Cao-lonen, contractuele loonkosten en arbeidsduur; indexcijfers (2020=100)". Wij indexeren als volgt: 2026 ten opzichte van 2025. Oftewel: het lopende jaar, ten opzichte van het voorgaande jaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Schilderwerkzaamheden

Beantwoord op:

4 feb. 2025

Ref.nr.

25

Onderwerp:

PvE 6, Social Return

Vraag:

Indien u gegund hebt en blijkt dat opdrachtnemer niet voldoet aan SROI, hoe gaat u hier dan mee om? Is dit een K.O. criterium of niet? Hoe toetst u of opdrachtnemer SROI daadwerkelijk toepast?

Antwoord:

U leest hierover in de bijlagen inzake de SROI.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Schilderwerkzaamheden
P2 Coating- en betonreparatiewerkzaamheden

Beantwoord op:

4 feb. 2025

Ref.nr.

26

Onderwerp:

PvE, 3.1

Vraag:

Hoe wordt de marktconformiteit beoordeeld? Hoe verloopt deze gehele procedure? Gaan wij hierover in overleg of verloopt dit geheel buiten ons om?

Antwoord:

In geval van twijfel laten wij een offerte opstellen door één of meerdere onafhankelijke partijen. Wij zullen u dan hierover vooraf in kennis stellen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Schilderwerkzaamheden

Beantwoord op:

4 feb. 2025

Ref.nr.

27

Onderwerp:

BD, 3.3 Geschiktheidseisen

Vraag:

Klopt het dat de 'instapeis' als samenwerkingsverband lager is dan die zonder samenwerkingsverband, namelijk VCA* versus VCA**? Zo ja, waarom is dit het geval? Deze certificaten zijn niet gelijkwaardig aan elkaar.

Antwoord:

VCA** is van toepassing voor de hoofdaannemer en VCA* is van toepassing op de partijen die de hoofdaannemer betreft (samenwerkingsverband of onderaannemers). Reden is dat de hoofdaannemer dan altijd twee sterren heeft en er als zodanig gewerkt wordt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Schilderwerkzaamheden

Beantwoord op:

4 feb. 2025

Ref.nr.**Onderwerp:**

28

BD, par 1.5.3 Indexering

Vraag:

U neemt 2010 als basisjaar. Wat is de reden om niet 2020 als basisjaar te nemen?

Antwoord:

Er is een onjuiste indexeringsreeks genoemd. De juiste indexeringsreeks moet zijn: "Cao-lonen, contractuele loonkosten en arbeidsduur; indexcijfers (2020=100)". Wij indexeren als volgt: 2026 ten opzichte van 2025. Oftewel: het lopende jaar, ten opzichte van het voorgaande jaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Schilderwerkzaamheden

Beantwoord op:

4 feb. 2025

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Vragen t.b.v. Nota van Inlichtingen

Vraag:

- Wij zien dat diverse competenties schreven dienen te worden voor zowel schilderwerkzaamheden (GT1 en GT 2) als het coatings werk en betonreparatiewerkzaamheden (GT1, GT2, GT3, GT4).

- Wij zien dat diverse competenties beschreven dienen te worden voor zowel schilderwerk (GT1 en GT 2) als het coatings werk op beton en staal (GT1, GT2, GT3, GT4)

1) Kunnen jullie van deze GT1, GT2 schilderwerkzaamheden duidelijker omschrijven wat er aangetoond dient te worden, dit halen wij niet exact uit de beschrijving en wel document er gebruikt dient te worden.

2) Kunnen jullie van deze GT1, GT2 GT3 en GT4 Coatings werk en Betonreparatiewerkzaamheden duidelijker omschrijven wat er aangetoond dient te worden, dit halen wij niet exact uit de beschrijving

en wel document er gebruikt dient te worden.

Antwoord:

1. Zie ook eerder antwoord (vraag 7) waarin dat moet worden gesteld dat ook GT3 voor perceel 1 ingediend moet worden. Het betreft hier aantoonbare ervaring of aanwezigheid van certificering. Wij begrijpen niet wat wij hier verder over uit moeten leggen. U dient het referentieformulier (bijlage 2b) per gevraagde competentie in te vullen en in te dienen.

Indien verschillende uitgevraagde competenties blijken uit één uitgevoerd project, kan dezelfde referentieopdracht worden gebruikt om deze meerdere competenties aan te tonen. De tevredenheidsverklaring vanuit die Opdrachtgever(s) wordt alleen verlangd van de partijen die het voornemen tot gunning ontvangen en hoeft pas te worden ingediend tijdens de bezwaartermijn.

2. Zie voorgaande antwoord. U dient het referentieformulier (bijlage 2c) per gevraagde competentie in te vullen en in te dienen in te vullen en in te dienen. Indien verschillende uitgevraagde competenties blijken uit één uitgevoerd project, kan dezelfde referentieopdracht worden gebruikt om deze meerdere competenties aan te tonen. De tevredenheidsverklaring vanuit die Opdrachtgever(s) wordt alleen verlangd van de partijen die het voornemen tot gunning ontvangen en hoeft pas te worden ingediend tijdens de bezwaartermijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Schilderwerkzaamheden
P2 Coating- en betonreparatiewerkzaamheden

Beantwoord op:

4 feb. 2025